
(สำเนา) 
 
 
 
 
 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ที ่1518 / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
-------------------------------------------------- 

 
ตามที ่ มหาวิทยาลัยเช ียงใหม่ได้ม ีนโยบายด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ ่งแวดล้อม

มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยให้ความสำคัญในเรื่องความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสิ่งแวดล้อม ทั้งของผู้ปฏิบัติงาน
ในมหาวิทยาลัย ผู้มาปฏิบัติงาน และผู้มารับบริการ รวมถึงสภาพแวดล้อมของมหาวิทยาลัย  และชุมชนโดยรอบ 
โดยมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการ
ทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อพิจารณานโยบาย และแผนการดำเนินงานบริหารจัดการความปลอดภัยฯ                
ให้เป็นไปตามกฎหมายและมาตรฐานที่เก่ียวข้องกับงานด้านความปลอดภัยฯ ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ นั้น 

เพ ื ่อให ้การดำเน ินการยกระด ับและพัฒนาความปลอดภ ัย ด ้านสภาพแวดล ้อมในการทำงาน                              
ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นไปตามแนวทางมาตรฐานที่เกี่ยวข้อง และเป็นไปด้วยความเรียบร้อย คล่องตัว              
และมีประส ิทธ ิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และ มาตรา 38 (1) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงเห็นสมควรแต่งตั ้งคณะกรรมการดำเนินงานด้านสภาพแวดล้อม                         
ในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมีรายนาม ดังนี้ 
 

1. รองอธิการบดีที่ได้รับมอบหมาย            ประธานกรรมการ 
2. ผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย        รองประธานกรรมการ 

         และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
3. คณบดีคณะแพทยศาสตร์ หรือผู้แทน           กรรมการ                
4. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ หรือผู้แทน           กรรมการ  
5. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์ หรือผู้แทน           กรรมการ  
6. คณบดีคณะเกษตรศาสตร์ หรือผู้แทน            กรรมการ 
7. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์ หรือผู้แทน           กรรมการ 
8. คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ หรือผู้แทน          กรรมการ 
9. ผู้อำนวยการกองอาคารสถานที่และสาธารณูปโภค         กรรมการ 
10. ผู้อำนวยการโรงพยาบาลมหาราชนครเชียงใหม่ หรือผู้แทน        กรรมการ 
11. ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือผู้แทน        กรรมการ 
12. ผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการเมืองอัจฉริยะ           กรรมการ 
      มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือผู้แทน  
13. ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนาพลังงานนครพิงค์          กรรมการ 
      มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือผู้แทน              
14. ผู้อำนวยการสำนักบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ          กรรมการ 
      มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ หรือผู้แทน  

      หน้า 2/ 15. ... 



2 
 

 
15. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ยุทธนา ทองท้วม          กรรมการ 

            (ผู้เชี่ยวชาญด้านความปลอดภัยในห้องปฏิบัติการ) 
16. รองผู้อำนวยการศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย        กรรมการและเลขานุการ 

             และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่   
17. หัวหน้าภารกิจบริหารงานยุทธศาสตร์ด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน        ผูช้่วยเลขานุการ 

ศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย  และสภาพแวดล้อมในการทำงาน 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

  

ให้คณะกรรมการฯ ปฏิบัติหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. พิจารณาให ้ความเห ็นชอบแผนการดำเน ินงานด้านสภาพแวดล ้อมในการทำงานประจำปี                            

ของศูนย์บริหารจัดการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่                   
เพื ่อให้สอดคล้องกับแนวทางการยกระดับมาตรฐานด้านความปลอดภัยด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน                       
ที่เหมาะสม และสอดคล้องกับกฎหมาย  

2. พิจารณาแผนงบประมาณประจำปีเพื ่อการดำเนินกิจกรรมด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน                     
ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

3. สำรวจการปฏิบัติการด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน และตรวจสอบสถิติการประสบอันตราย  
รวมถึงการเจ็บป่วยอันเนื่องมากจากการทำงานที่เกิดขึ้นในมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และรายงานผลการดำเนินงาน
ด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน เพื่อรายงานต่อคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อม
ในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ต่อไป 

4. จัดทำข้อบังคับและคู่มือความปลอดภัยด้านสภาพแวดล้อมในการทำงาน เพื่อเสนอคณะกรรมการ
ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เพื่อพิจารณาต่อไป 

5.  ดำ เน ินการอ ื ่ น  ๆ  ท ี ่ เ ก ี ่ ยวข ้องก ับความปลอดภ ัยด ้ านสภาพแวดล ้ อม ในการทำ งาน                                         
ของมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ตามที่คณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มอบหมาย 

 
 ให้คณะกรรมการดังกล่าว มีวาระการปฏิบัติหน้าที่เป็นเวลา 2 ปี 
 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่         เมษายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
       (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 

    อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

Mobile User




